ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

                                                           ПРИКАЗ  №_82____         от_08.02.2023г.________

Об организации проведения профилактического медицинского

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого

населения в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по выполнению профилактических медицинских осмотров

и диспансеризации определенных групп взрослого населения на участковых врачей-

терапевтов, фельдшеров на самостоятельном приеме.

2. Главной медицинской сестры Гербей И.А. обеспечить медицинский персонал,

проводящий профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию

определенных групп взрослого населения необходимым количеством бланков

медицинской документации.

3. Заместителю главного врача по ОМО Искендеровой А.В. проводить мониторинг

эффективности работы медицинского персонала, проводящего профилактические

медицинские осмотры и диспансеризацию определенных групп взрослого населения.

4. Утвердить схему маршрутизации для проведения профилактических медицинских

осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения, в том числе

для пациентов, которым требуется углубленное медицинское обследование.

5. Утвердить схему маршрутизации с учетом включения дополнительных

исследований, в рамках проведения I и II этапа профилактического медицинского

осмотра и диспансеризации пациентам с новой коронавирусной инфекцией.

6. Назначить ответственным лицом за организацию профилактического осмотра и

диспансеризации взрослого населения по ГБУ РО «ЦРБ» в Каменском районе врача

терапевта Почепову Н.В.

7. Врачу терапевту Почеповой Н.В. совместно с заместителем главного врача по

ОМО Искендеровой А.В. подготовить уточненные списки граждан, подлежащих

профилактическому медицинскому осмотру и диспансеризации, распределенные по 4

категориям: I группа: пациенты с коморбидными заболеваниями, перенесшие новую

коронавирусную инфекцию; II группа: пациенты, перенесшие новую коронавирусную

инфекцию; III группа: пациенты более 2 лет не обращавшиеся за медицинской

помощью; IV группа: остальные группы пациетов , с указание диапазона дат

проведения диспансеризации, согласованные со страховыми медицинскими

организациями и территориальным фондом обязательного медицинского страхования.

8. Программисту Углову Е.Н. разместить на официальном сайте медицинской

организации в сети «Интернет» информацию об условиях прохождения гражданами

углубленной программы профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации.

9. Заместителю главного врача по ОМО Искендеровой А.В. обеспечить возможность

дистанционной записи на приемы ( осмотры, консультации) медицинских работников

с целью проведения углубленной программы профилактического осмотра и

диспансеризации, исследовании и иные медицинских вмешательств, в том числе

посредством использования информационной системы « Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)». Подготовить «Дорожную

карту» с указанием сроков подключения всех амбулаторно- поликлинических

подразделений.

10. Обеспечить возможность проведения гражданам в медицинской

организации программы профилактического осмотра и диспансеризации в субботу и в

течение одного рабочего дня, а при возникновении необходимости и в вечерние часы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУ РО «ЦРБ» в Каменском районе                                    С.А.Заяц

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З   №__83____от__08.02.2023г.________

Об организации диспансерного наблюдения

за лицами, страдающими отдельными хроническими

неинфекционными и инфекционными заболеваниями

     В целях повышения качества и доступности оказания медицинской помощи населению

Каменского района, и в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказами МЗ РФ от

29.03.2019 № 173н «Об утверждении порядка проведения диспансерного наблюдения за

взрослыми», МЗ РФ от 15.12.2014 № 834н (ред.от 02.11.2020) «Об утверждении

унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских

организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков

по их заполнению».

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Назначить ответственным лицом за организацию диспансерного наблюдения

взрослого населения врача терапевта Почепову Н.В.

             2. Врачам терапевтам, фельдшерам  ГБУ РО «ЦРБ» в Каменском районе:

2.1 организовать проведение диспансерного наблюдения в отношении лиц, страдающих

отдельными хроническими неинфекционными и инфекционными заболеваниями, или

имеющими высокий риск их развития, а также лиц, находящихся в восстановительном

периоде после перенесенных острых заболеваний (в т.ч. травм и отравлений) в

соответствии с приказом  МЗ РФ от 29.03.2019 № 173н «Об утверждении порядка

проведения диспансерного наблюдения за взрослыми»;

            2.2 утвердить единую форму журнала учета лиц, подлежащих диспансерному

наблюдению.

            2.3 обеспечить проведение анализа эффективности диспансерного наблюдения

населения по курируемым направлениям в разрезе медицинских организаций,

оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе специализированную.

            3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУ РО «ЦРБ» в Каменском районе                                    С.А.Заяц

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

                                 П Р И К А З  №_84______от _10.02.2023г.___

        Во исполнение приказа МЗ РФ от 01.07.2022 № 698Н «Об утверждении Порядка

направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории

граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке».

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить ответственным лицом за организацию углубленной диспансеризации

врача терапевта Почепову Н.В.

      2. Врачу терапевту Почеповой Н.В.:

      2.1.Организовать проведение углубленной диспансеризации в отношении лиц,

перенесших новую коронавирусную инфекцию.

      2.2.Составить календарный план проведения углубленной диспансеризации, согласно

перечню граждан, подлежащих УД.

      2.3.Ознакомить с планом-графиком медицинских работников, принимающих участие в

проведении УД.

      2.4. Составить порядок маршрутизации пациентов, перенесших новую

коронавирусную  инфекцию COVID – 19.

       2.5.Организовать работу кабинета медицинской профилактики с проведением:

       - анкетирования;

       - антропометрии;

       - измерением АД;

       - измерение насыщения крови кислородом (сатурации) в покое;

       - теста с 6-ти минутной ходьбой;

       - краткого профилактического консультирования;

 - проведением спирографии (отд.функциональнойдиагномтики);

 - общего анализа крови развернутого, уровня холестерина, с-реактивного белка, ЛПНП,

АСТ, АЛТ, ЛДГ, креатинина, глюкозы крови (процедурный кабинет ), Д-димер при

средней и высшей степени тяжести коронавирусной инфекции;

        - рентгенографии грудной клетки;

        - приема (осмотра) врачом терапевтом.

       2.6. В целях дополнительного обследования по показаниям организовать второй этап

углубленной диспансеризации с проведением следующих обследований:

         - эхокардиография (отд.функциональной диагностики, кабинет УЗИ вторник,

пятница с 8:00 до 14:00);

         - дуплексное сканирование вен (отд.функциональной диагностики, кабинет УЗИ);

          2.7. По итогам углубленной диспансеризации организовать своевременное

направление на обследование и лечение граждан, в том числе в областных медицинских

учреждениях.

          3. Медицинскому статистику Галкиной И. В. вводить информацию в электронную

подсистему мониторинга проведения углубленной диспансеризации с формированием

отчетов по форме.

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУ РО «ЦРБ» в Каменском районе                                    С.А.Заяц